
 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦بين توزع عدد التلامذة بحسب المرحلة التعليمية والمحافظة ما : ٥٣جدول رقم 

 
المرحلة

 المحافظة
قبل 

المرحلةمجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائيةالابتدائية
 المحافظة

قبل 
 مجموع الثانویةالمتوسطةالابتدائيةالابتدائية

 ٩٠٨٥٠ ١٤٦١٨ ٢٧٢٩٩ ٣٤٠٧٠ ١٤٨٦٣ بيروت١٤٢٣٣١٠٢٠٧٠ ٢٨٩٢٦ ٣٩٧٧٢ ١٩١٣٩ بيروت
 ٢٠٧٥٦٣ ٢٥١١٢ ٦٠٢٤٢ ٨٥٨٤٦ ٣٦٣٦٣ ضواحي٢٣٩٥٢٢٠٣٤١٨ ٥٦٩٦٩ ٨٢٧٠٤ ٣٩٧٩٣ ضواحي

جبل 
 ١٠٠٦٥٨ ١٢١٨٨ ٣٠٤٦٠ ٤٠٦٦١ ١٧٣٤٩جبل لبنان١١٢٩٠١٠١٧٦١ ٢٩٤٠٥ ٤١٥٠٠ ١٩٥٦٦ لبنان

 ١٩٩٤٣١ ١٥٩١٠ ٥١٨٤٠ ٩٨٢١٣ ٣٣٤٦٨ الشمال١٣١٤٣١٩١٢١٢ ٤٣٨٣٦ ٩٨٠٥٠ ٣٦١٨٣ الشمال

 ١٢٥١١٤ ١١٨١٣ ٣٥٨٨٢ ٥٦٤٠٣ ٢١٠١٦ البقاع١٢٠٤٧٨ ٩٤٦٨ ٣١٤١٢ ٥٨٨٠٥ ٢٠٧٩٣ البقاع
 ٩٦٠٠٩ ٩٣٢٤ ٢٧٤١٥ ٤٣٤٩٤ ١٥٧٧٦ الجنوب ٩١٤٤١ ٨١٨١ ٢٢٩٥١ ٤٣٤٩٣ ١٦٨١٦ الجنوب
 ٥٧٤٩٥ ٤٧٤٠ ١٦٧٣٢ ٢٥٨٥٢ ١٠١٧١ النبطية ٥٣٧٠٧ ٣٩٧٩ ١٤١٣٣ ٢٦١٣٣ ٩٤٦٢ النبطية

١٩
٩٦

_
١٩

٩٧
 

١٦١٧٥٢٣٩٠٤٥٧٢٢٧٦٣٢٨٤٢٤٦٨٦٤٠٨٧المجموع

١٩
٩٩

_
٢٠

٠٠
 

 ٨٧٧١٢٠ ١٤٩٠٠٦٣٨٤٥٣٩٢٤٩٨٧٠٩٣٧٠٥المجموع

 ٨٨٤٥٦ ١٥٦١١ ١٩٣٦٩ ٣٩٢٣٢ ١٤٢٤٤ بيروت ١٤١٩٠٩٥٩٢٠ ٢٧٢٤٥ ٣٧٠٦٨ ١٧٤١٧ بيروت
 ٢٠٥٧٢٥ ٢٤٩٢٠ ١٠٠٩٩١٤٢٨٧١ ٣٦٩٤٣ ضواحي٢٤٦٧٣٢١١٨٥٩ ٥٩٥٧٤ ٨٧٣٠٩ ٤٠٣٠٣ ضواحي

جبل 
 ١٠١٩١٩ ١٣٥٨١ ٢١٨٢٠ ٤٨٥٣٠ ١٧٩٨٨جبل لبنان١١١٩٩١٠١٩٠٩ ٢٩٢٧٤ ٤٢٣٨٢ ١٩٠٥٤ لبنان

 ٢٠٨٢٧٩ ١٨٤٥٣ ١١٥٤٧٥٣٧٩٦٧ ٣٦٣٨٤ الشمال١٣٤٥٦١٩٢٣٩٤ ٤٥٥٩٨ ٩٨٨٦٧ ٣٤٤٧٣ الشمال
 ١٢٧٠٥٧ ١٢٩٧٤ ٢٥٦٧٥ ٦٦٧٦٤ ٢١٦٤٤ البقاع١٠٢٥١١٢٥٢٧٥ ٣٣٨٢٩ ٥٩٦٧١ ٢١٥٢٤ البقاع
 ٩٩٦٢٥ ١٠٧١١ ٢٠١٢٩ ٥١٣٨٧ ١٧٣٩٨ الجنوب ٩٥٤٤١ ٨٧٤٧ ٢٤٤١٦ ٤٥٤٢٩ ١٦٨٤٩ الجنوب
 ٦٠٤٥٩ ٥٦٩٤ ١٢٤٠٢ ٣١٦٠٧ ١٠٧٥٦ النبطية ٥٤٩٣٢ ٤٠٤٨ ١٤٧٤٧ ٢٦٦١٤ ٩٥٢٣ النبطية

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

١٥٩١٤٣٣٩٧٣٤٠٢٣٤٦٨٣٨٦٥٦٤٨٧٧٧٣٠المجموع

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ١٥٥٣٥٧٤٥٣٩٨٦١٨٠٢٣٣١٠١٩٤٤٨٩١٥٢٠جموعالم

 ١٤١٦١٩٢٤٣٠ ٢٦٧٧١ ٣٥٩٠٢ ١٥٥٩٦ بيروت
٢٥٤٠٣٢١٠٩٥٢ ٦٠٧١٩ ٨٨٨٣٣ ٣٥٩٩٧ ضواحي

جبل 
 ١١٨٩٦٩٤٢٥٣ ٢٩٤٩٢ ٣٧٠٢٦ ١٥٨٣٩ لبنان

١٤٤٢٦١٩٦٦٦١ ١٠١١٠٠٤٩٩٨٨ ٣١١٤٧ الشمال
١١١٢٢١٢٣١٥٩ ٣٤٩٠٤ ٥٨٦٦٢ ١٨٤٧١ البقاع
 ٩٨٠٥٥ ٩١٤٣ ٢٦٣٥٥ ٤٦٠٩٤ ١٦٤٦٣ الجنوب
 ٥٦٠٧١ ٤٤٢٠ ١٥٢٨٥ ٢٦٨٨٨ ٩٤٧٨ النبطية

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

١٤٢٩٩١٣٩٤٥٠٥٢٤٣٥١٤٩٠٥٧١٨٧١٥٨١المجموع
 



 ملحق ال

 
 *٠١_٠٠و ٩٧_٩٦توزع عدد التلامذة بحسب المرحلة التعليمية والمحافظة ما بين : ٥٤جدول رقم 

المرحلة
 المحافظة

قبل 
المرحلة مجموعالثانویةالمتوسطةتدائيةالابالابتدائية

 المحافظة
قبل 

 مجموع الثانویةالمتوسطةالابتدائيةالابتدائية

 ٢٧٢٩٩١٤٦١٨٩٠٨٥٠ ٣٤٠٧٠ ١٤٨٦٣ بيروت١٤٢٣٣١٠٢٠٧٠ ٢٨٩٢٦ ٣٩٧٧٢ ١٩١٣٩ بيروت
٦٠٢٤٢٢٥١١٢٢٠٧٥٦٣ ٨٥٨٤٦ ٣٦٣٦٣ ضواحي٢٣٩٥٢٢٠٣٤١٨ ٥٦٩٦٩ ٨٢٧٠٤ ٣٩٧٩٣ ضواحي

جبل 
٣٠٤٦٠١٢١٨٨١٠٠٦٥٨ ٤٠٦٦١ ١٧٣٤٩جبل لبنان١١٢٩٠١٠١٧٦١ ٢٩٤٠٥ ٤١٥٠٠ ١٩٥٦٦ لبنان

٥١٨٤٠١٥٩١٠١٩٩٤٣١ ٩٨٢١٣ ٣٣٤٦٨ الشمال١٣١٤٣١٩١٢١٢ ٤٣٨٣٦ ٩٨٠٥٠ ٣٦١٨٣ الشمال
٣٥٨٨٢١١٨١٣١٢٥١١٤ ٥٦٤٠٣ ٢١٠١٦ البقاع١٢٠٤٧٨ ٩٤٦٨ ٣١٤١٢ ٥٨٨٠٥ ٢٠٧٩٣ البقاع
 ٩٦٠٠٩ ٢٧٤١٥٩٣٢٤ ٤٣٤٩٤ ١٥٧٧٦ الجنوب ٩١٤٤١ ٨١٨١ ٢٢٩٥١ ٤٣٤٩٣ ١٦٨١٦ الجنوب
 ٥٧٤٩٥ ١٦٧٣٢٤٧٤٠ ٢٥٨٥٢ ١٠١٧١ النبطية ٥٣٧٠٧ ٣٩٧٩ ١٤١٣٣ ٢٦١٣٣ ٩٤٦٢ النبطية

١٩
٩٦

_
١٩
٩٧

 

١٦١٧٥٢٣٩٠٤٥٧٢٢٧٦٣٢٨٤٢٤٦٨٦٤٠٨٧المجموع

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 

١٤٩٠٠٦٣٨٤٥٣٩٢٤٩٨٧٠٩٣٧٠٥٨٧٧١٢٠المجموع

 ٢٦٠٨٠١٥٦١١٨٨٤٥٦ ٣٢٥٢١ ١٤٢٤٤ بيروت ١٤١٩٠٩٥٩٢٠ ٢٧٢٤٥ ٣٧٠٦٨ ١٧٤١٧ بيروت
٥٩٦١٣٢٤٩٢٠٢٠٥٧٢٥ ٨٤٢٤٩ ٣٦٩٤٣ ضواحي٢٤٦٧٣٢١١٨٥٩ ٥٩٥٧٤ ٨٧٣٠٩ ٤٠٣٠٣ ضواحي

جبل 
٣٠٣٣٦١٣٥٨١١٠١٩١٩ ٤٠٠١٤ ١٧٩٨٨جبل لبنان١١١٩٩١٠١٩٠٩ ٢٩٢٧٤ ٤٢٣٨٢ ١٩٠٥٤ لبنان

٥٤٠٤٤١٨٤٥٣٢٠٨٢٧٩ ٩٩٣٩٨ ٣٦٣٨٤ الشمال١٣٤٥٦١٩٢٣٩٤ ٤٥٥٩٨ ٩٨٨٦٧ ٣٤٤٧٣ الشمال
٣٦١٤٤١٢٩٧٤١٢٧٠٥٧ ٥٦٢٩٥ ٢١٦٤٤ البقاع١٠٢٥١١٢٥٢٧٥ ٣٣٨٢٩ ٥٩٦٧١ ٢١٥٢٤ البقاع
 ٢٨٠٩٦١٠٧١١٩٩٦٢٥ ٤٣٤٢٠ ١٧٣٩٨ الجنوب ٩٥٤٤١ ٨٧٤٧ ٢٤٤١٦ ٤٥٤٢٩ ١٦٨٤٩ الجنوب
 ٦٠٤٥٩ ١٧٢٩٦٥٦٩٤ ٢٦٧١٣ ١٠٧٥٦ النبطية ٥٤٩٣٢ ٤٠٤٨ ١٤٧٤٧ ٢٦٦١٤ ٩٥٢٣ النبطية

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

١٥٩١٤٣٣٩٧٣٤٠٢٣٤٦٨٣٨٦٥٦٤٨٧٧٧٣٠المجموع

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

*  

١٥٥٣٥٧٣٨٢٦١٠٢٥١٦٠٩١٠١٩٤٤٨٩١٥٢٠المجموع

 ١٤١٦١٩٢٤٣٠ ٢٦٧٧١ ٣٥٩٠٢ ١٥٥٩٦ بيروت
٢٥٤٠٣٢١٠٩٥٢ ٦٠٧١٩ ٨٨٨٣٣ ٣٥٩٩٧ ضواحي

جبل 
 ١١٨٩٦٩٤٢٥٣ ٢٩٤٩٢ ٣٧٠٢٦ ١٥٨٣٩ لبنان

١٤٤٢٦١٩٦٦٦١ ١٠١١٠٠٤٩٩٨٨ ٣١١٤٧ الشمال
١١١٢٢١٢٣١٥٩ ٣٤٩٠٤ ٥٨٦٦٢ ١٨٤٧١ البقاع
 ٩٨٠٥٥ ٩١٤٣ ٢٦٣٥٥ ٤٦٠٩٤ ١٦٤٦٣ الجنوب
 ٥٦٠٧١ ٤٤٢٠ ١٥٢٨٥ ٢٦٨٨٨ ٩٤٧٨ النبطية

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

١٤٢٩٩١٣٩٤٥٠٥٢٤٣٥١٤٩٠٥٧١٨٧١٥٨١المجموع
 

 ٢٠٠١-٢٠٠٠احتسب االصف السادس أساسي  لسنة       *     

 .لسابقةمع المرحلة المتوسطة للمقارنة مع السنوات  ا



 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦ة التعليمية والمحافظة ونسبة التزايد ما بين مذة في القطاع الرسمي بحسب المرحلتوزع عدد التلا: ٥٥ل رقم جدو

المرحلة نسبة التزاید ٢٠٠١ _٢٠٠٠ ١٩٩٧ _١٩٩٦
 

 المحافظة
قبل 

الابتدائية
قبل مجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائية

الابتدائية
قبل مجموعثانویةالالمتوسطةالابتدائية

الابتدائية
مجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائية

 ١١٫٥ ٦٨٫٣ ٢٫٢ ٢٫٩_١٤٫٩_٥٦٨٣٢٠١٨٥ ٧٥٢٦ ٥٧١٣ ١٨١١٠١٢٦٣ ٣٣٧٦ ٧٣٦٧ ٥٨٨٢ ١٤٨٥ بيروت
 ١٦٫٧ ٢٨٫٩ ١٠٫١ ١٥٫١٢٧٫٨_٨٩١٢٤٢٣٤٠ ١٤٤٠٥١٦٠٢٥ ٣٦٢٧١٢٩٩٨ ٦٩١٤ ١١٢٧٠١٤٥٥٥ ٣٥٣٢ ضواحي
 ١١٫٨ ٥٧٫٤ ٨٫٩ ٠٫٧_ ٥٫٦_٨١٠٣٣٤٩٨٥ ١٠٨٥٠١٢٥٤٧ ٣١٢٨٤٣٤٨٥ ٥١٤٨ ١٠٩٢٦١١٥١٨ ٣٦٩٢ جبل لبنان
 ٣١٫٨ ٨٧٫٣ ٣٠٫٥ ٢١٫١ ١١٥٢٨١١٥٦٩٨٤٨٫٢ ٨٧٧٨٩١٦٠٠٠٥٤٧٢٤٣٣٤٤٦ ٦١٥٦ ١٠٧٩٣٤٥٢٠٢٢٥٦٣٨ الشمال
 ٢٣٫٥ ٧٢٫١ ١٣٫١ ١٣٫٠ ٩٥٦١٥٣١٤٨٤٠٫٠ ٢٠٠٢٣١٧٢٣٠ ٤٣٠٢٧٦٣٣٤ ٥٥٥٥ ١٧٧١٥١٥٢٣٢ ٤٥٢٥ البقاع

 ١٨٫٤ ٥٣٫٨ ٢٠٫١ ٤٫٦ ٧٦٣١٤٩٦١٠٣١٫٢ ١٩٦١٠١٦٤١٢ ٤١٩١٨٥٩٥٧ ٤٩٦٢ ١٨٧٤٩١٣٦٦٧ ٤٥٤٠ جنوبال
 ١٧٫٧ ٥٩٫٥ ١٦٫٤ ٥٫١ ٤٤٧٠٣١٥٣٢٣٣٫٧ ١٢٥٩١١٠٦٠٧ ٢٦٧٨٩٣٨٦٤ ٢٨٠٢ ١١٩٨٣٩١١٤ ٢٨٩٠ النبطية

 ٢١٫٨ ٦٠٫١ ١٧٫٢ ١٣٫٣ ٣١٤٥٧١٢١٧٢٧٩٧٠٩١٣٤٩١٣٢٨٥١٨٨٣٩٩٠١١٣٧٩١٦١١٣٧٩٣٥٥٨٨٨٣٤٧٤٩٨٢٦٫٨ المجموع

 
 

 توزع عدد التلامذة في القطاع الخاص المدفوع بحسب المرحلة التعليمية والمحافظة: ٥٦جدول رقم 
 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦ونسبة التزايد ما بين 

المرحلة نسبة التزاید ٢٠٠١_٢٠٠٠ ١٩٩٧_١٩٩٦

 
 المحافظة

قبل 
الابتدائية

الثانویالمتوسطةالابتدائية
قبل مجموع ة

ائيةالابتد
قبل مجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائية

الابتدائية
مجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائية

٢٠٫٥_ ٨٫٦_ ١٨٫٣_٢٣٫٣_٢٧٫٣_٥٩٥٣٥ ٩٩٢٨ ١٠٨٥٧٧٤٩٢٨١١٠٤٥٢٠٩٥٩١٧٦٠٣ ١٥١٩١٢٧٣٢١٢١٥٥٩ بيروت
 ٢٫٢_ ٦٫٠_ ٢٫٢_ ٠٫٧ ٥٫٣_١٦٠٠٨١٤٢٥٠٢ ١٧٠٣٨١٤٥٦٨١٢٩١٧٨٥٥٨٣٠٤١٤٨٦ ٣٠٧٩٩٥٥٤٣٠٤٢٤١٤ ضواحي
 ٦٫٥_١٠٫٨_ ٦٫٥_ ٣٫١_١٠٫٥_٥٦٥٣٣ ٥٤٧٨ ٦١٤٢٦٠٤٦٧١١٧٣٦٢٢٦٠٠١٦٧١٩ ١٣١١٥٢٣٣٢٣١٧٨٨٧ جبل لبنان
١٠٫١_ ٠٫٩_ ١٣٫١٥٫١_٢٢٫٣_٧٢٥٠٤ ٦٩٢٥ ٦٩٨٧٨٠٦٨٠١٥٠٩٤٣١٣٥٣١٩١٣٢ ١٩٤٢٣٣٦٠٧٢١٨١٩٨ الشمال
١٣٫٣_١٢٫٨_ ٥٫٠_٢٠٫٦_١٢٫٥_٤٤٠٥٢ ٣٤١٣ ١٥٩٥٠١٥٣٧١ ٣٩١٣٥٠٨١٩٩٣١٨ ١٠٦٥٠٢٠٠٧٦١٦١٨٠ البقاع
 ٤٫٨ ٤٫٣_ ١٠٫٧ ٧٫٠ ١٫٣_٣٩٠٦٤ ٣٠٨٠ ١٦١٩٣١٠٢٨٢ ٣٢١٩٣٧٢٧٤٩٥٠٩ ١٥١٣٧٩٢٨٤ ٩٦٣٤ الجنوب
 ٠٫٥ ٤٫٠ ١١٫٣ ٤٫٣_ ٣٫٩_١٨٦٣٢ ١٢٢٤ ٥٥٨٥ ٧٤٣٧ ١١٧٧١٨٥٣١٤٣٨٦ ٥٠١٩ ٧٧٧١ ٤٥٦٤ النبطية

 ٧٫٦_ ٦٫٦_ ٣٫٣_ ٨٫٠_١٢٫٧_١٠٣٣٧٦١٨٥١٣٠١٣٠٥٤١٤٩٣٣٣٤٦٨٣٨٠٩٠٢٦٦١٧٠٣٢٢١٢٦١٧٨٤٦٠٥٦٤٣٢٨٢٢ المجموع

 
 

 توزع عدد التلامذة في القطاع الخاص المجاني بحسب المرحلة التعليمية والمحافظة: ٥٧جدول رقم 
 *٠١_٠٠ و٩٧_٩٦ونسبة التزايد ما بين 

المرحلة نسبة التزاید ٢٠٠١_٢٠٠٠ ١٩٩٧_١٩٩٦
 

 المحافظة
قبل 
ةائيالابتد

قبل  مجموع ابتدائية
ةالابتدائي

سادس ابتدائية
 أساسي

قبل  مجموع
ةالابتدائي

مجموعمتوسطةابتدائية

 ٣٫٣_ ١١٫٠_٢١٫٤_ ٨٧٣٦ ١٩٣٦٥٨٤٩٩٥١ ٩٠٣٢ ٦٥٦٩ ٢٤٦٣ بيروت
 ٢٫٧_ ١٢٫٤_١٢٫٧_ ٢٠٨٨٣ ٢١٤٦٦٤٧٦٧١٤٠١٥٢١٠١ ١٦٠٠٤ ٥٤٦٢ ضواحي
 ٣٫٩ ٩٫٥_ ٠٫٣ ١٠٤٠١ ١٠٠١٠٢٧٦٧٦٥٦٤١٠٧٠ ٧٢٥١ ٢٧٥٩ جبل لبنان
١١٫٧_ ٢٠٫٦_١١٫٣_ ٢٠٠٧٧ ٢٢٧٤٣٥٢٩٠١٣٣٢١١٤٦٦ ١٦٧٧٦ ٥٩٦٧ الشمال
 ١٢٫١ ٣٫٣_ ٦٫٧ ٢٩٨٥٧ ٢٦٦٣٢٥٩٩٢٢٠٣٢٢٣٥٤٣ ٢١٠١٤ ٥٦١٨ البقاع
١٠٫٦_ ٢٠٫٧_٢٦٫٩_ ١٠٩٥١ ١٢٢٤٩١٩٣٢٧٦١٧١٤٠٢ ٩٦٠٧ ٢٦٤٢ الجنوب
 ٢٢٫٧  ٤٫٨ ٢٤٫٨ ١٠٢٩٥ ٢٥٠٦٦٦٨٥١١٠٤ ٨٣٨٧ ٦٣٧٩ ٢٠٠٨ النبطية

 ٠٫٦ ١١٫٠_٦٫٤_٢٦٩١٩٨٣٦٠٠١١٠٥١٩٢٥١٩٠٧٤٣٧٣١١٦٣٧١١١٢٠٠ المجموع
 
 . مع المرحلة المتوسطة للمقارنة مع السنوات السابقة٢٠٠١_٢٠٠٠س أساسي لسنة احتسب الصف الساد *



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧ ونسبة الإناث، ما بين توزع عدد التلامذة بحسب الجنس والمراحل التعليمية والمحافظات: ٥٨جدول رقم 
 

١٩٩٨_١٩٩٧  ١٩٩٩_١٩٩٨  

ظة
حاف

لم
ا

 

المرحلة
قبل  مجموع الثانویةالمتوسطةالابتدائيةقبل الابتدائية الجنس

الابتدائية
 مجموع الثانویةالمتوسطةالابتدائية

٤٥٦٩٧ ١٨١٣٠١٣٠٣٥٦٥٦٧ ٨٧٨٨١٨٨٦١١٣١٤٤٦٤٥٨٤٧٢٥١٧٩٦٥ ذكور
٤٦٧٣٣ ١٧٧٧٢١٣٧٣٦٧٥٩٤ ٤٨٦٣٣٧٦٣١ ١٨٢٠٣١٤٠٩٩٧٧٣٢ ٨٥٩٩ إناث

ت
رو

بي
 ٥٠,٦ ٥٣,٦ ٥١,٣ ٤٩,٥ ٤٨,٩ ٥٠,٧ ٥٤,٥ ٥١,٨ ٤٩,١ ٤٩,٥% الإناثنسبة  

٢٠٦٨٦٤٥٢٩١٢٩٤١١١١٩١٧١٠٧٣٠٥١٨٦٧٦٤٦٠٤٤٣٠١٦٩١١٩٢٥١٠٦٨١٤ ذكور
٤٢٠٢٢٣٠١٣٢١٢٧٠٤١٠٤٤٥٧١٧٣٢١٤٢٧٨٩٣٠٥٥٠١٣٤٧٨١٠٤١٣٨ ١٩٥٩٩ إناث

حي
وا

ض
 ٤٩,٤ ٥٣,١ ٥٠,٣ ٤٨,٢ ٤٨,١ ٤٩,٣ ٥١,٦ ٥٠,٦ ٤٨,١ ٤٨,٧% الإناثنسبة  

٤٧٣١٠ ١٩٦٢٢١٤٤٦٧٥١٤٦ ١٠٠١٣٢٢٣٥٠١٤١٢٢٤٩٠٤٥١٣٨٩٨٠٧٥ ذكور
٤٦٩٤٣ ١٧٤٠٤١٥٠٢٥٦٧٥٠ ٥٠٦٠٣٧٧٦٤ ٢٠٠٢٥١٥١٧٢٦٣٤٧ ٩٠٥٩ إناث

ان
لبن

ل 
جب

 ٤٩,٨ ٥٦,٧ ٥٠,٩ ٤٧,٠ ٤٩,٠ ٤٩,٦ ٥٦,٤ ٥١,٨ ٤٧,٣ ٤٧,٥% الإناثنسبة  
٩٨٢٥٩ ١٧٩٩٢٥١٣٢٧٢٠٩١٣٥٩٢٨٩٦١٦٠١٦١٣١٥٢٦٠٥٢٣١٣٨٦٣٨٥ ذكور
٩٨٤٠٢ ٩٦٢٣٤١٥٠١٦٤٨٤٩٥٢٦٨٥٠٨٠٤١ ٤٧٥٤٠٢٤٦٨٥٧٥٢٨ ١٦٤٨١ إناث

ال
شم

ال
 ٥٠,٠ ٥٥,٧ ٥٣,٧ ٤٨,٠ ٤٨,٢ ٥٠,٠ ٥٥,٩ ٥٤,١ ٤٨,١ ٤٧,٨% الإناثنسبة  

٦٢٠٦٨ ٣٠٩٠٨١٦٦٤٨٤٧٤٩ ١١٣١١٣١٣٤٩١٥٩٨٩٤٥٢١٦٣١٧٠٩٧٦٣ ذكور
٦١٠٩١ ٢٧٧٥٤١٨٢٥٦٦٣٧٣ ٦٢٠٣٦٨٧٠٨ ٢٨٢٩٠١٧٨٢٨٥٧٠٥ ١٠٢١٣ إناث

اع
بق

ال
 ٤٩,٦ ٥٧,٣ ٥٢,٣ ٤٧,٣ ٤٧,١ ٤٩,٥ ٥٥,٨ ٥٢,٧ ٤٧,٤ ٤٧,٤% نسبة الإناث 

٤٨٨٩٥ ٢٤٠٠٥١٢٤٢٩٣٩٣٩ ٨٨٣٣٢٣٦١٧١١٢٧٨٣٧٤٤٤٧٤٧٢٨٥٢٢ ذكور
٤٩١٦٠ ٢٢٠٨٩١٣٩٢٦٥٢٠٤ ٤٧٩١٧٧٩٤١ ٢١٨٠٥١٣٠٩٧٥٠٠٣ ٨٠١٢ إناث

ب
نو

لج
ا

 ٥٠,١ ٥٦,٩ ٥٢,٨ ٤٧,٩ ٤٨,٢ ٥٠,٢ ٥٧,٢ ٥٣,٧ ٤٨,٠ ٤٧,٦% الإناثنسبة  
٢٧٧٥١ ١٨١٦ ١٣٩٢٨٧١١٢ ٢٧١١٣٤٨٩٥ ٤٩٠١١٣٧٩٢٦٧٧٥١٦٤٥ ذكور
٢٨٣٢٠ ٢٦٠٤ ١٢٩٦٠٨١٧٣ ٢٧٨٥٠٤٥٨٣ ٢٤٠٣ ١٢٨٢٩٧٩٩٦ ٤٦٢٢ إناث

ية
بط

الن
 ٥٠,٥ ٥٨,٩ ٥٣,٥ ٤٨,٢ ٤٨,٤ ٥٠,٧ ٥٩,٤ ٥٤,١ ٤٨,٢ ٤٨,٥% الإناثنسبة  

٨٢٥٢٤٢٠٦٥٨٧١١١٦٣٢٣٩١١٧٤٣٩٨٦٠٧٤٠٢٧٢٠٥٢٤٢١١٦٩٩٨٤٠٥٢٧٤٣٦٧٩٤ ذكور
١٩٠٧١٤١٢٣٠٠٩٤٧٤٢٢٤٣٧٧٣٠٦٨٩٦٤١٨٩٢٦٣١٢٦٥١٦٥٠٠٤٤٤٣٤٧٨٧ ٧٦٥٨٥ إناث

وع
جم

لم
ا

 ٤٩,٩ ٥٥,٣ ٥٢,٠ ٤٨,٠ ٤٨,٢ ٤٩,٩ ٥٤,٨ ٥٢,٤ ٤٨,٠ ٤٨,١%الإناثنسبة  
 ٢٠٠١_٢٠٠٠٢٠٠٠_١٩٩٩  
٤٣٨٠١ ٧٤٥٥ ١٩٨٢١٩٣٩٨ ٧٥٤٧١٧٢٠٥١٣٣٤٢٦٩٧٩٤٥٠٧٣٧١٢٧ ذكور
٤٤٦٥٥ ٨١٥٦ ١٩٤١١٩٩٧١ ٤٥٧٧٧٧١١٧ ١٦٨٦٥١٣٩٥٧٧٦٣٩ ٧٣١٦ إناث

ت
رو

بي
 ٥٠,٥ ٥٢,٢ ٥١,٥ ٤٩,٥ ٥٠,٠ ٥٠,٤ ٥٢,٣ ٥١,١ ٤٩,٥ ٤٩,٢% الإناثنسبة  

١٨٦٩٣٤٤٣٨١٢٩٨٧٤١١٨٨٢١٠٤٨٣٠١٩٠٤٨٥٢١٣٦٢١٣٢١١١٩٧١١٠٤٤٧٦ ذكور
٤١٤٦٥٣٠٣٦٨١٣٢٣٠١٠٢٧٣٣١٧٨٩٥٤٨٨٥٥٢١٥٥٠١٢٩٤٩١٠١٢٤٩ ١٧٦٧٠ إناث

حي
وا

ض
 ٤٩,٢ ٥٢,٠ ٥٠,٣ ٤٨,٤ ٤٨,٤ ٤٩,٥ ٥٢,٧ ٥٠,٤ ٤٨,٣ ٤٨,٦% الإناثنسبة  

٥١٣٧٧ ٢٥٣٩٩١٠٨١٢٥٩٤٩ ٨٨٧٩٢١٣٣٧١٥٠٧٣٥٤٠١٥٠٦٩٠٩٢١٧ ذكور
٥٠٥٤٢ ٢٣١٣١١١٠٠٨٧٦٣٢ ٤٩٩٦٨٨٧٧١ ١٩٣٢٤١٥٣٨٧٦٧٨٧ ٨٤٧٠ إناث

ان
لبن

ل 
جب

 ٤٩,٦ ٥٦,٢ ٥٠,٤ ٤٧,٧ ٤٨,٨ ٤٩,٦ ٥٥,٧ ٥٠,٥ ٤٧,٥ ٤٨,٨% الإناثنسبة  
١٠٣٥٦٢ ١٧٢٤٥٥١٣٩٧٢٤٠٣٢٦٨١٠٩٩٤٨٤١٨٧١٢٥٩٧٤٣١٧٣٤٧٧٧٦٠ ذكور
٩٩٩٤٧١٧٦٧٢٥٥٧٣٢٢٠٦٢٠١٠٦٩٣١٠٤٧١٧ ٤٦٨١٦٢٧٨٠٨٩١٠٠ ١٦٢٢٣ إناث

ال
شم

ال
 ٥٠,٣ ٥٧,٩ ٥٤,٣ ٤٨,٣ ٤٨,٦ ٥٠,١ ٥٧,٢ ٥٣,٦ ٤٧,٧ ٤٨,٥% الإناثنسبة  

٦٤١٢٦ ١١١١٧٢٩٧٠٤١٧١٧٨٥٠٩٩٦٣٠٩٨١١٣٤٦٣٥١٢٧١٢٢٣٤٥٤١٩ ذكور
٦٢٩٣١ ٦٢٠١٦١٠٢٩٨٣١٦٣٧١٣٤٤١٧٥٥٥ ٢٦٦٩٩١٨٧٠٤٦٧١٤ ٩٨٩٩ إناث

اع
بق

ال
 ٤٩,٥ ٥٨,٢ ٥٢,٤ ٤٧,٤ ٤٧,٦ ٤٩,٦ ٥٦,٨ ٥٢,١ ٤٧,٣ ٤٧,١% الإناثنسبة  

٤٩٧٤٦ ٤٤٥٦ ٢٦٧٧٠٩٤٦٤ ٤٧٦٩٥٩٠٥٦ ٨١٩٤٢٢٧٥٤١٢٩٣٧٣٨١٠ ذكور
٤٩٨٧٩ ٢٤٦١٧١٠٦٦٥٦٢٥٥ ٤٨٣١٤٨٣٤٢ ٢٠٧٤٠١٤٤٧٨٥٥١٤ ٧٥٨٢ إناث

ب
نو

لج
ا

 ٥٠,١ ٥٨,٤ ٥٣,٠ ٤٧,٩ ٤٧,٩ ٥٠,٣ ٥٩,١ ٥٢,٨ ٤٧,٧ ٤٨,١% الإناثنسبة  
٣٠١٥٦ ٢٣٣٣ ١٦٣٦٠٥٨٨٦ ٥٣١٨١٣٣٩٩٧٩٢٠١٨٨٦٢٨٥٢٣٥٥٧٧ ذكور
٣٠٣٠٣ ٣٣٦١ ١٥٢٤٧٦٥١٦ ٢٨٩٧٢٥١٧٩ ٢٨٥٤ ١٢٤٥٣٨٨١٢ ٤٨٥٣ إناث

ية
بط

الن
 ٥٠,١ ٥٩,٠ ٥٢,٥ ٤٨,٢ ٤٨,١ ٥٠,٤ ٦٠,٢ ٥٢,٧ ٤٨,٢ ٤٧,٧% الإناثنسبة  

٧٦٩٩٣٢٠٠١٧٧١٢٠٣٥٦٤١٨٦٧٤٣٩٣٩٣٨٠٠٨٣٢٣٥٣٥٦٨٦٤٦٢٤٥٣٤٣٤٤٧٢٤٤ ذكور
١٨٤٣٦٢١٢٩٥١٤٥١٨٣٨٤٣٧٧٢٧٧٥٢٧٤٢١٨٦٣٠٩٣٧٧١٥٦٦٠١٤٤٤٢٧٦ ٧٢٠١٣ إناث

وع
جم

لم
ا

 ٤٩,٨ ٥٥,٥ ٥٢,٠ ٤٨,٢ ٤٨,٥ ٤٩,٩ ٥٥,٣ ٥١,٨ ٤٧,٩ ٤٨,٣% الإناثنسبة  



 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦توزع عدد التلامذة بحسب لغة التدريس والقطاع التعليمي ما بين : ٥٩جدول رقم 

١٩٩٩_١٩٩٨ ١٩٩٨_١٩٩٧ ١٩٩٧_١٩٩٦ 
القطاع التعليمي لغة التدریس لغة التدریس لغة التدریس

 مجموع مجموع مجموع مجموع إنكليزي فرنسي مجموع إنكليزي فرنسي
 ٣٢٠٩٣٦ ٨٤٣٨١ ٢٣٦٥٥٥ ٣٠٢٦٦٦ ٧٦٨٨٣ ٢٢٥٧٨٣ ٢٨٥١٨٨ ٦٥٩٤٠ ٢١٩٢٤٨ رسمي
 ٩٥٥٠١ ٣٥٧٥٧ ٥٩٧٤٤ ١٠٦٧٣٠ ٣٨٢٩٢ ٦٨٤٣٨ ١١٠٥١٩ ٣٨٧٦٥ ٧١٧٥٤ مجاني
 ٤٥٥١٤٤ ١٦١٥١٢ ٢٩٣٦٣٢ ٤٦٨٣٣٤ ١٦٥١٣٤ ٣٠٣٢٠٠ ٤٦٨٣٨٠ ١٥٨٤٢٧ ٣٠٩٩٥٣ مدفوع

 ٨٧١٥٨١ ٢٨١٦٥٠ ٥٨٩٩٣١ ٨٧٧٧٣٠ ٢٨٠٣٠٩ ٥٩٧٤٢١ ٨٦٤٠٨٧ ٢٦٣١٣٢ ٦٠٠٩٥٥ المجموع

 ٢٠٠١_٢٠٠٠ ٢٠٠٠_١٩٩٩القطاع التعليمي
 ٣٤٧٤٩٨ ٩٦٣٩١ ٢٥١١٠٧ ٣٣٢٥٢٢ ٨٩٦٤٠ ٢٤٢٨٨٢ رسمي
 ١١١٢٠٠ ٤٠٨٦٩ ٧٠٣٣١ ١٠١٣١٧ ٣٦٥٠٩ ٦٤٨٠٨ مجاني
 ٤٣٢٨٢٢ ١٥٧٢٦٢ ٢٧٥٥٦٠ ٤٤٣٢٨١ ١٥٩٣٠٤ ٢٨٣٩٧٧ مدفوع

 ٨٩١٥٢٠ ٢٩٤٥٢٢ ٥٩٦٩٩٨ ٨٧٧١٢٠ ٢٨٥٤٥٣ ٥٩١٦٦٧ المجموع
 

 
 

 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦توزع عدد التلامذة في التعليم المهني والتقني بحسب المرحلة التعليمية والمحافظة ما بين : ٦٠جدول رقم 
١٩٩٩_١٩٩٨ ١٩٩٨_١٩٩٧ ١٩٩٧_١٩٩٦ 

 المحافظة المرحلة المرحلة المرحلة
 مجموع ثانوي متوسط مجموع ثانوي متوسط مجموع ثانوي متوسط

 ٥٠٥٩ ٤١٣٩ ٩٢٠ ٥٢٢٦ ٤٤٠٧ ٨١٩ ٥٤٤٩ ٤٥٧٢ ٨٧٧ بيروت
 ١٢٣٨٥ ١١٣٤٢ ١٠٤٣ ١٢٥٨٦ ١١٤٨١ ١١٠٥ ١٠٣٣٠ ٩٥٧١ ٧٥٩ ضواحي
 ٣٤٥١ ٢٩٥٨ ٤٩٣ ٣٢٨٦ ٢٧٤٦ ٥٤٠ ٢٨٦١ ٢٢٦٤ ٥٩٧ جبل لبنان
 ٧٥٣٥ ٥٧٠١ ١٨٣٤ ٦٧٨٧ ٥١٤٥ ١٦٤٢ ٥٢١٠ ٤٠٨٢ ١١٢٨ الشمال
 ٤٠٨٦ ٣٤٠١ ٦٨٥ ٤٠١٤ ٣١٤٧ ٨٦٧ ٣٤٧٦ ٢٨١٨ ٦٥٨ البقاع
 ٥٧٦٤ ٤٩٩٤ ٧٧٠ ٥١٧٧ ٤٤٩٧ ٦٨٠ ٣٨٨١ ٣٦٠٤ ٢٧٧النبطية+الجنوب
 ٣٨٢٨٠ ٣٢٥٣٥ ٥٧٤٥ ٣٧٠٧٦ ٣١٤٢٣ ٥٦٥٣ ٣١٢٠٧ ٢٦٩١١ ٤٢٩٦ المجموع

 ٢٠٠١_٢٠٠٠ ٢٠٠٠_١٩٩٩ المحافظة
 ٤٧٥٦ ٤١٤٧ ٦٠٩ ٤٨٦٩ ٤٢٢٦ ٦٤٣ بيروت
 ١٢٢٥٦ ١١٢٠٠ ١٠٥٦ ١٢٩٠٣ ١١٨٧٤ ١٠٢٩ ضواحي
 ٣٤٨١ ٢٩٥٠ ٥٣١ ٣٦٧٢ ٣٠٩٢ ٥٨٠ جبل لبنان
 ٨١٧٤ ٦٣٦٦ ١٨٠٨ ٧٨٤٦ ٥٩١٦ ١٩٣٠ الشمال
 ٥٢٢٦ ٤٤٤٩ ٧٧٧ ٤٥٣٠ ٣٨٢٨ ٧٠٢ البقاع
 ٦٠٦٦ ٥٤١٨ ٦٤٨ ٥٨٢٢ ٥٠٩٤ ٧٢٨النبطية+الجنوب
 ٣٩٩٥٩ ٣٤٥٣٠ ٥٤٢٩ ٣٩٦٤٢ ٣٤٠٣٠ ٥٦١٢ المجموع

 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع عدد المعلمين بحسب المستوى العلمي والقطاع والمحافظة لسنتي : ٦١جدول رقم 

 المحافظة                          السنة
 ىالمسـتو        القطاع

جبل ضواحي بيروت
غير  النبطية الجنوب البقاع الشمال لبنان

المجموع محدد

٢٦٧٤ ٠ ٢٠٤ ١٨٥ ٣٠٣ ١٢٤٢ ٢٤١ ٣٥٠ ١٤٩ دون الثانوي
٩٤٣٧ ٠ ١٠٥١ ١٣٣٥ ٢٠٦٩ ٢٨٠١ ١٤٠٥ ٥٩٥ ١٨١ الثانوي

١١٣٢٧ ٠ ٨٠٠ ١١٢٦ ١٢٠٤ ٣٣٧٤ ١٦٦٠ ٢١٥٥ ١٠٠٨ خريجي دور المعلمين
٩١٤٦ ٠ ٧٤١ ١٢٣٧ ١٦١٤ ٢٠٩٥ ١١٩٩ ١٢٩٦ ٩٦٤  جامعية و ما فوقإجازة

 ٣٥١ ٠ ٤٠ ٤٨ ٣٩ ٥٠ ٧٥ ٦٥ ٣٤ غير محدد

مي
رس

 

٣٢٩٣٥ ٢٣٣٦٤٤٦١٤٥٨٠٩٥٦٢٥٢٢٩٣٩٣١٢٨٣٦٠ المجموع
 ٨٤٨ ٠ ٤٨ ٥٥ ١٧١ ٢٢٩ ١١٩ ١٤٤ ٨٢ دون الثانوي

٣٧٢٠ ٠ ٣٩٩ ٣٧٢ ٩٦٢ ٦٣٧ ٤٠٨ ٧٤٣ ١٩٩ الثانوي
 ١٧٢ ٠ ٨ ٩ ١٢ ١٣ ٢٠ ١٤ ٩٦ خريجي دور المعلمين

 ٥٨٩ ٠ ٢٨ ٧٦ ١٤٥ ١٠٥ ٤٠ ٩٢ ١٠٣  جامعية و ما فوقإجازة
 ٤٠ ٠ ٨ ٢ ٣ ٥ ١٠ ٦ ٦ ر محددغي

ني
جا
م

 

٥٣٦٩ ٠ ٤٩١ ١٢٩٣٥١٤ ٩٨٩ ٥٩٧ ٩٩٩ ٤٨٦ المجموع
٢٤٢٥ ٠ ٦٥ ١٩٧ ٢٢٤ ٣٨٤ ٣٤٣ ٧٤٣ ٤٦٩ دون الثانوي

١٦٢٤٧ ٠ ٨٤٧ ١٥٧١ ٢٠٤٤ ٢٦١٠ ٢٢٢٦ ٥٠٢٧ ١٩٢٢ الثانوي
٢٦١٢ ٠ ٩٤ ١٧٨ ١٨٦ ٣٥٠ ٤٦٠ ٧٨٤ ٥٦٠ خريجي دور المعلمين

١٤٥٣٠ ٠ ٤٠٠ ١٠٨٧ ١١٨٧ ١٩٧٠ ٢٠٨٠ ٤٦٢٣ ٣١٨٣ ا فوق جامعية و مإجازة
 ٨٠٣ ٠ ٢٤ ٦٢ ٤٠ ٧٤ ١٧٩ ٢٨٥ ١٣٩ غير محدد

وع
مدف

 

٣٦٦١٧ ٦٢٧٣١١٤٦٥٢٨٨٥٣٨٨٣٦٨١٣٠٩٥١٤٣٠٠ المجموع

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

٧٤٩٢١ ٩٠٩٥١٦٩٢٢١٠٤٦٥١٥٩٣٩١٠٢٠٣٧٥٤٠٤٧٥٧٠ المجموع
٢٢٣٨ ٠ ١٥٣ ١٥٦ ٢٥٢ ١٠٣٣ ٢١٧ ٣٢١ ١٠٦ دون الثانوي

١١٧٤١ ٦ ١٢٨١ ١٦٧٦ ٢٣٨٦ ٣٨٣٣ ١٥٣٨ ٨٠٦ ٢١٥ الثانوي
١٠٩٩٨ ١ ٧٨٩ ١٠٧٦ ١١٣٢ ٣٢٤٥ ١٦١٥ ٢٣٢٠ ٨٢٠ خريجي دور المعلمين

١٣٨٢١ ٣ ١٢٤٥ ١٧٢٧ ٢٥٥١ ٣٥١٧ ١٧٠٧ ٢٠١٣ ١٠٥٨  جامعية و ما فوقإجازة
 ٣٦ ٠ ١  ١٨ ٨ ٤ ٣ ٢ غير محدد

مي
رس

 
٣٨٨٣٤ ٢٢٠١٥٤٦٣٥٠٨١١١٦٣٦٦٣٣٩٤٦٣٥٣٤٦٩١٠ المجموع

 ٦٥٢ ٠ ٢٩ ٤٦ ١٢٤ ١٦٤ ١٠١ ١٢٩ ٥٩ دون الثانوي
٤١٤٦ ٠ ٤٧٠ ٤٢٢ ١١٤٧ ٧١٥ ٤٤٨ ٧٣٥ ٢٠٩ الثانوي

 ١٥٩ ٠ ٤ ٤ ١١ ١٠ ١٤ ٣٠ ٨٦ خريجي دور المعلمين
 ٨١٢ ٠ ٤٣ ٩٠ ١٩٢ ١٣٧ ٧٥ ١٣٥ ١٤٠  جامعية و ما فوقإجازة

 ٢٧ ٠  ١ ٩   ١٥ ٢ غير محدد

ني
جا
م

 

٥٧٩٦ ٠ ٥٤٦ ١٠٢٦١٤٨٣٥٦٣ ١٠٤٤٦٣٨ ٤٩٦ المجموع
١٩٤٨ ١ ٥٣ ٢٠٤ ١٥٧ ٢٩١ ٣٠٧ ٦٤٢ ٢٩٣ دون الثانوي

١٦٣١٠ ٨ ٩٧٠ ١٥٠١ ١٨١٩ ٢٧٠٠ ٢٤٢٦ ٥٢٣٦ ١٦٥٠ الثانوي
٢٠٣٨ ١ ٨٨ ١٦٣ ١٢٨ ٢٩٤ ٣٣٦ ٧٠٧ ٣٢١ خريجي دور المعلمين

١٦٥٥٥ ١٦ ٥٥٤ ١٣٤٣ ١٣٤١ ٢٤١٣ ٢٣٧٣ ٥٦١٩ ٢٨٩٦  جامعية و ما فوقإجازة
 ١٩١ ١ ١ ٩ ٢١ ١٢ ٢٠ ٩٨ ٢٩ غير محدد

وع
مدف

 

٣٧٠٤٢ ٥١٨٩١٢٣٠٢٥٤٦٢٥٧١٠٣٤٦٦٣٢٢٠١٦٦٦٢٧ المجموع

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

٨١٦٧٢ ٧٨٨٦١٨٨٠٩١١١٨١١٨٣٧٢١١٢٨٨٨٤١٨٥٦٨١٣٧ المجموع

 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع معلمي التعليم العام بحسب العمر والمستوى العلمي ما بين : ٦٢جدول رقم 
 

 العمر                               
 المستوى          السنة

 سنة وما ٢٥
 المجموعغير محدد ٥٥< ٥٥_٤٦ ٤٥_٣٦ ٣٥_٢٦ دون

 ٥٩٤٧ ١٥ ١٤٠٠ ٢٦٢٥ ٨٥٨ ٦٥٠ ٣٩٩ دون الثانوي
 ٢٩٤٠٤ ٧٨ ١٠٠٢ ٢٧٢٠ ٧٦٢١ ١١٤٤٩ ٦٥٣٤ الثانوي

 ١٤١١١ ١٢ ٦٣٧ ٤٣٤١ ٦٣٢٣ ١٣٢٤ ١٤٧٤ خريجي دور المعلمين
 ٢٤٢٦٥ ٥٦ ١٥٣٦ ٥٠٨٣ ٦٩٥٤ ٨٥٧١ ٢٠٦٥  جامعية و ما فوقإجازة

 ١١٩٤ ٢٤ ١٤٥ ٢٨٦ ٣٠١ ٢٩٨ ١٤٠ غير محدد

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 ٧٤٩٢١ ١٨٥ ٤٧٢٠ ١٥٠٥٥ ٢٢٠٥٧ ٢٢٢٩٢ ١٠٦١٢ المجموع 
 ٤٧٠٣ ١٤ ١٢٩٠ ٢٢٧٢ ٥٨٥ ٣٣٨ ٢٠٤ دون الثانوي

 ٦٦٢٥ ٤٩ ٤٣٦ ٧٢٠ ١١٥٢ ٢٦٩٣ ١٥٧٥ الثانوي
 ١٨٣٢٠ ٢٨ ١٢٢١ ٥٨٧٧ ٦٩٤١ ٢٧١٢ ١٥٤١ خريجي دور المعلمين

١٩ ٤٧٨٨٣ ١٩٧ ٢٢٧٢ ٧٢٠٠ ١٣٦٤٦ ١٧٥٠٨ ٧٠٦٠  جامعية و ما فوقإجازة
٩٨

_ ١٩
٩٩

 

 ٧٧٥٣١ ٢٨٨ ٥٢١٩ ١٦٠٦٩ ٢٢٣٢٤ ٢٣٢٥١ ١٠٣٨٠ المجموع
 ٥٢٦١ ٤٠ ١٤٩٢ ٢٢٤٩ ٦٨٢ ٥٤٧ ٢٥١ دون الثانوي

 ٣١٠٣٤ ١٤٧ ١١٢٨ ٣٤٣٢ ٨٥٠٩ ١١٦٤٢ ٦١٧٦ الثانوي
 ١٥٠٤٩ ١٩ ٩٤٤ ٥٨٢٢ ٥٦٢٨ ١٨٠١ ٨٣٥ خريجي دور المعلمين

 ٢٦٩٧٦ ١١٢ ١٨٠٧ ٥٤١٩ ٧٠٤٦ ٩٦٧٦ ٢٩١٦  جامعية و ما فوقإجازة
 ٢٩٥ ١٠ ٤٢ ٧٠ ٥٤ ٧٩ ٤٠ غير محدد

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 ٧٨٦١٥ ٣٢٨ ٥٤١٣ ١٦٩٩٢ ٢١٩١٩ ٢٣٧٤٥ ١٠٢١٨ المجموع 
 ٤٨٣٨ ٣٩ ١٥٨٠ ١٩٩٨ ٥٩٣ ٤٧٢ ١٥٦ دون الثانوي

 ٣٢١٩٧ ٩٩ ١٢١٥ ٣٨٥٦ ٨٨٩١ ١١٧١٢ ٦٤٢٤ الثانوي
 ١٣١٩٥ ١٠ ٩٥٥ ٥٥٧٤ ٤٣٠٧ ١٦٩٤ ٦٥٥ خريجي دور المعلمين

 ٣١١٨٨ ٨٦ ٢١٠٨ ٦١١٩ ٨١٩٦ ١١٠٤٢ ٣٦٣٧  جامعية و ما فوقإجازة
 ٢٥٤ ٥ ٥٢ ٥٩ ٥٢ ٦١ ٢٥ غير محدد

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 ٨١٦٧٢ ٢٣٩ ٥٩١٠ ١٧٦٠٦ ٢٢٠٣٩ ٢٤٩٨١ ١٠٨٩٧ المجموع 

 



 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٧_٩٦توزع عدد المعلمين في لبنان بحسب الوضع الوظيفي والمحافظات ما بين : ٦٣جدول رقم 

 مجموع تقدمة تعاقد ملاك المحافظة  مجموع تقدمة تعاقد ملاك المحافظة
 ٨٨٦٢ ٩٨ ٢٦٥٥ ٦١٠٩ بيروت  ٧٩٦٢ ٤٢ ٢٤١٩ ٥٥٠١ بيروت
١٧٦٧٣ ١٤٤ ١١٧٣٢٥٧٩٧ ضواحي ١٥٤٠٤ ١١٩ ٥٩٢٢ ٩٣٦٣ ضواحي
١٠٧٧٥ ١٣٩ ٣١٣٧ ٧٤٩٩ جبل لبنان  ٩٤١١ ٧٩ ٢٧٨٠ ٦٥٥٢ جبل لبنان
١٧٣٢٤ ١٧٦ ١١٩٢٥٥٢٢٣ الشمال ١٥٤٠٨ ٦٢ ١١٧٧٨٣٥٦٨ الشمال
١٠٨٢٥ ٣٧٦ ٣٨٢٢ ٦٦٢٧ البقاع  ٨٩٠٠ ٤٤ ٢٧٣٩ ٦١١٧ البقاع
 ٨٠١٨ ١٥٨ ٢٦٢٥ ٥٢٣٥ الجنوب  ٦٥٩٧ ٤٦ ١٩٢٢ ٤٦٢٩ الجنوب
 ٥١٣٨ ١٣٩ ١٤٠٤ ٣٥٩٥ النبطية  ٤٣٣٢ ٤٥ ٩٨٦ ٣٣٠١ النبطية

١٩
٩٦

_
١٩
٩٧

 

 ٦٨٠١٤ ٤٧٢٤١٢٠٣٣٦٤٣٧ المجموع

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 

٧٨٦١٥ ٥٢٧٢٢٢٤٦٦٣١٢٣٠ المجموع

 ٨٩٢٢ ١٣٩ ٢٨٤٩ ٥٩٣٤ بيروت  ٩٠٩٥ ١٦٥ ٢٤٢٨ ٦٥٠٢ بيروت
١٨١٩٥ ١٨٦ ١٢٠٣٨٥٩٧١ ضواحي ١٦٩٢٣ ٢٩٥ ١١٦٤٠٤٩٨٨ ضواحي
١١١٢٢ ٢٢٣ ٣٢٨٩ ٧٦١٠ جبل لبنان ١٠٤٦٥ ١٥٤ ٢٨٥٩ ٧٤٥٢ جبل لبنان
١٨٢١١ ٢١٠ ١١٨٥٥٦١٤٦ الشمال ١٥٩٣٩ ١٣٧ ١٢٢٦٧٣٥٣٥ الشمال
١١٢٥٠ ٣٨٢ ٤٢١٢ ٦٦٥٦ البقاع ١٠٢٠٤ ٤٤١ ٢٩٢٤ ٦٨٣٩ البقاع
 ٨٥١٧ ٢١٦ ٢٩٧٣ ٥٣٢٨ الجنوب  ٧٥٤٠ ١٩٥ ٢٠٨٧ ٥٢٥٨ الجنوب
 ٥٤٥٥ ١٣١ ١٦٦٩ ٣٦٥٥ النبطية  ٤٧٥٧ ١٦٣ ١٠٩١ ٣٥٠٣ النبطية

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٧٤٩٢٣ ٥٣٤٦١١٩٩١٢١٥٥٠ المجموع

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

٨١٦٧٢ ٥٣٠٧٦٢٧١٠٩١٤٨٧ المجموع

  ٩٠٠٥ ٧٩ ٢٤٠٣ ٦٥٢٣ بيروت
 ١٧٣٨٦ ١١٩ ١٢٤٤٦٤٨٢١ ضواحي
 ١٠٥١٢ ١١٠ ٢٤١٢ ٧٩٩٠ جبل لبنان
 ١٧٤٣٦ ١٦٣ ١٢٥٧٣٤٧٠٠ الشمال
 ١٠٥٢٦ ٣٧٢ ٣٣٨٣ ٦٧٧١ البقاع
  ٧٧٧٣ ١٦٠ ٢٣٣٤ ٥٢٧٩ الجنوب
  ٤٨٩٣ ١٢٥ ١١٩٨ ٣٥٧٠ النبطية

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٧٧٥٣١ ٥٥١٥٢٢١٢٥١١١٢٨ المجموع

 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع معلمي التعليم العام بحسب المستوى العلمي والوظيفة الفعلية والقطاع ما بين :٦٤جدول رقم 

السنة
ى                          المستو

 
 الوظيفة        القطاع

 خريجي دور الثانوي دون الثانوي
 المعلمين

 إجازة جامعية
 المجموع غير محدد وما فوق

 ٤٧١٧ ٣٦ ١٣١٢ ٧٧٦١١٧٥١٤١٨ معلم
 ٢٨١٨٧ ٢٩٧ ٧٨٣٠ ١٨٩١٨٢٦٢٩٩٠٧ إداري

 ٢٢ ٤١٨ مستخدم
مي ٤٩ ٣٢غير محدد

رس
 ٣٢٩٣٥ ٣٥١ ٩١٤٦ ٢٦٧٤٩٤٣٧١١٣٢٧المجموع 

 ٦٨٩ ١٢ ١١٦ ١٦٥٣٧٠٢٦ معلم
 ٤٦٧٦ ٢٦ ٤٧٣ ٦٨١٣٣٥٠١٤٦ إداري

 ٣ ١٢ مستخدم
ني ١١غير محدد

جا
م

 

 ٥٣٦٩ ٤٠ ٥٨٩ ٨٤٨٣٧٢٠١٧٢المجموع
 ٥٢٧٢ ٢٤٠ ١٦٢٧ ٦٦٥٢٤٨٤٢٥٦ معلم

 ٣١٣٢٠ ٥٥٨ ١٢٨٩٥ ١٧٥٥١٣٧٥٦٢٣٥٦ إداري
 ١١ ٣٢١٥ مستخدم

وع ٢٥٧١٤غير محدد
مدف

 

 ٣٦٦١٧ ٨٠٣ ١٤٥٣٠ ٢٤٢٥١٦٢٤٧٢٦١٢المجموع

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٧٤٩٢١ ١١٩٤ ٢٤٢٦٥ ٥٩٤٧٢٩٤٠٤١٤١١١ المجموع
 ٢٨٠٧١ ٠ ١٥٦٠١ ١٣٣٩٧٨٩١٠٣٤٢ معلم

 ٦٩١٢ ٠ ٣١٣٧ ١١٥٢٩٦٢٥٢٧ إداري
 ٢٨ ١٠٠ ٤١٤ مستخدم

مي ١٩٥ ٦٧٠ ٨٣٠٩٠غير محدد
رس

 

 ٣٥٢٠٦ ٠ ١٨٨١٥ ٢٤٩٩٩١٩١٢٩٧٣المجموع
 ٤٧٣٧ ٠ ٣٤٥٥ ٤٤٨٥٠٤٣٣٠ معلم

 ٧٤٩ ٠ ٤٦٦ ١٢٣٨٨٧٢ إداري
 ١٧ ٦٠ ٢٦٣ مستخدم

ني ٢٢ ١١٠ ٢٥٤غير محدد
جا
م

 

 ٥٥٢٥ ٠ ٣٩٣٨ ٥٧٥٦٠٣٤٠٩المجموع
 ٣٠٧٠٥ ٠ ٢١٣٨٦ ١٠٨٨٣٩٩٤٤٢٣٧ معلم

 ٥٦١٣ ٠ ٣٥١٨ ٤٩٦٩٧٠٦٢٩ إداري
 ٢٦١ ٠ ١١٣ ٢٥٩٨٢٥ مستخدم

وع ٢٢١ ٠ ١١٣ ٢٠٤١٤٧غير محدد
مدف

 

 ٣٦٨٠٠ ٠ ٢٥١٣٠ ١٦٢٩٥١٠٣٤٩٣٨المجموع

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٧٧٥٣١ ٠ ٤٧٨٨٣ ٤٧٠٣٦٦٢٥١٨٣٢٠ المجموع
 ٢٩١٣٠ ٥٠ ٩٠٨٤ ١٢٤٣٩٠٩٩٩٦٥٤ معلم

 ٦٩٧٢ ١٠ ١٥١١ ١١٣٣١٨٦٦٢٤٥٢ إداري
 ٢ ١١ مستخدم

مي ٨٨ ١٣٢ ١٢١٧٤٤غير محدد
رس

 ٣٦١٩٢ ٦٣ ١٠٦٠٨ ٢٣٨٩١٠٩٨٢١٢١٥٠المجموع 
 ٤٦٣٣ ٩ ٥٢٤ ٥٨٦٣٣٥٣١٦١ معلم

 ٧٣٤ ٣ ١٣٦ ١٥٢٤١٧٢٦ إداري
 ١١ مستخدم

ني ١١٦ ٣١١١غير محدد
جا
م

 

 ٥٣٨٤ ١٢ ٦٦١ ٧٤١٣٧٨٢١٨٨المجموع
 ٣١١٩٤ ١٣٥ ١٣٨٢١ ١٤٠١١٣٤٤٠٢٣٩٧ معلم

 ٥٧١١ ٧٩ ١٨٤٨ ٧١٦٢٧٦٩٢٩٩ إداري
 ٨١٩ مستخدم

وع ١٢٥ ٣٧٦ ١٤٥٣١٥غير محدد
مدف

 

 ٣٧٠٣٩ ٢٢٠ ١٥٧٠٧ ٢١٣١١٦٢٧٠٢٧١١المجموع

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 

 ٧٨٦١٥ ٢٩٥ ٢٦٩٧٦ ٥٢٦١٣١٠٣٤١٥٠٤٩ المجموع
 ٣١٧٤٨ ٢٥ ١٢٠٣٥ ١١٦٨٩٧١٣٨٨٠٧ معلم

 ٧٠٣٦ ١١ ١٧٨٠ ١٠٦٣٢٠١٠٢١٧٢ إداري
مي ٦٥٠ ٧١٨١٩غير محدد

رس
 ٣٨٨٣٤ ٣٦ ١٣٨٢١ ٢٢٣٨١١٧٤١١٠٩٩٨المجموع 

 ٤٩٩٢ ١٥ ٦٥٢ ٤٩٩٣٦٩٠١٣٦ معلم
 ٨٠٣ ١٢ ١٥٩ ١٥٣٤٥٦٢٣ إداري

ني ١١غير محدد
جا
م

 ٥٧٩٦ ٢٧ ٨١٢ ٦٥٢٤١٤٦١٥٩المجموع 
 ٣١١٣٥ ١٣٠ ١٤٤٩٥ ١٢٣٠١٣٤٣٤١٨٤٦ معلم

 ٥٨٣٩ ٥٨ ٢٠٢٣ ٧١٣٢٨٥٤١٩١ إداري
وع ٦٨ ٣٧٣ ٥٢٢١غير محدد

مدف
 ٣٧٠٤٢ ١٩١ ١٦٥٥٥ ١٩٤٨١٦٣١٠٢٠٣٨المجموع 

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٨١٦٧٢ ٢٥٤ ٣١١٨٨ ٤٨٣٨٣٢١٩٧١٣١٩٥ المجموع
 
 



 ملحق ال

 %٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع المدارس بحسب أعلى مرحلة تعليمية والمحافظة ما بين : ٦٥جدول رقم 
المرحلة

 المحافظة

قبل 
 مجموعالثانویةالمتوسطةالابتدائيةالابتدائية

المرحلة

 المحافظة
قبل 

 مجموع الثانویةالمتوسطةالابتدائيةالابتدائية

 ١٠٠ ٣٧,٣ ٣١,٣ ٢٨,٤ ٣,٠ بيروت ١٠٠ ٣٧,٦ ٣٠,٠ ٣٠,٠ ٢,٤ بيروت
 ١٠٠ ٣١,٩ ٤١,٨ ٢٥,٧ ٠,٦ ضواحي ١٠٠ ٣٤,٠ ٣٨,٦ ٢٦,٤ ١,٠ ضواحي

جبل 
 ١٠٠ ٢٤,٢ ٥٥,٢ ١٩,٥ ١,١جبل لبنان ١٠٠ ٢٥,٥ ٥٠,٠ ٢٣,٧ ٠,٨ لبنان

 ١٠٠ ١٥,٩ ٤٨,٠ ٣٠,٧ ٥,٤ الشمال ١٠٠ ١٤,٨ ٤٠,٥ ٤٠,٠ ٤,٨ الشمال
 ١٠٠ ١٣,٥ ٥١,٤ ٣٣,٩ ١,٢ البقاع ١٠٠ ١٣,٥ ٤٥,٠ ٤٠,٢ ١,٢ البقاع
 ١٠٠ ١٨,٧ ٤٦,٠ ٣٤,٥ ٠,٧ الجنوب ١٠٠ ١٩,٤ ٤٢,٤ ٣٧,١ ١,١ الجنوب
 ١٠٠ ١٤,٩ ٥٠,٥ ٣٢,٩ ١,٨ النبطية ١٠٠ ١٣,٢ ٤٩,٨ ٣٥,٢ ١,٨ النبطية

١٩
٩٧

_
١٩

٩٨
 

 ٢١,٥١٠٠ ٤٢,٤ ٣٣,٩ ٢,١المجموع

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 

 ١٠٠ ٢١,٢ ٤٧,٣ ٢٩,٣ ٢,٢ المجموع

 ١٠٠ ٣٥,٨ ٣٠,٣ ٣١,٣ ٢,٥ بيروت ١٠٠ ٣٦,٧ ٣٠,٥ ٣١,٠ ١,٩ بيروت
 ١٠٠ ٣٣,٠ ٣٩,٧ ٢٦,٦ ٠,٦ ضواحي ١٠٠ ٣٢,٦ ٤١,١ ٢٥,٩ ٠,٤ ضواحي

جبل 
 ١٠٠ ٢٥,٣ ٥٢,١ ٢١,٢ ١,٤جبل لبنان ١٠٠ ٢٥,٤ ٥١,٤ ٢٢,٢ ١,١ لبنان

 ١٠٠ ١٦,٧ ٤٤,١ ٣٣,٣ ٥,٩ الشمال ١٠٠ ١٥,٠ ٤٤,٢ ٣٦,١ ٤,٧ الشمال
 ١٠٠ ١٣,٨ ٤٧,٧ ٣٧,٢ ١,٢ البقاع ١٠٠ ١٤,٧ ٤٦,٧ ٣٨,٤ ٠,٢ البقاع
 ١٠٠ ١٩,٠ ٤٢,٣ ٣٨,٠ ٠,٧ الجنوب ١٠٠ ١٩,٦ ٤٤,٢ ٣٥,٥ ٠,٧ الجنوب
 ١٠٠ ١٤,٨ ٤٦,٦ ٣٦,٨ ١,٨ النبطية ١٠٠ ١٣,٨ ٤٨,٧ ٣٥,٧ ١,٨ النبطية

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٢١,٥١٠٠ ٤٤,٤ ٣٢,٣ ١,٨المجموع

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ١٠٠ ٢١,٨ ٤٤,١ ٣١,٨ ٢,٤ المجموع
 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧بين توزع فئات حجم المدارس حسب القطاع التعليمي ما : ٦٦جدول رقم 
 حجم المدرسةالسنة القطاع التعليمي

 المجموع مدفوع مجاني رسمي
 ٢٨١ ٢٢٥١٥٤١  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٤ ٢٠٤٤٠١٠٠ ١٠٠_٥١ 
٦٥٨ ٣٢٧١١٩٢١٢ ٢٠٠_١٠١ 
٧٦٩ ٣٤٥١٥١٢٧٣ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٥ ١٤٤٤٦١٣٥ ٦٠٠_٤٠١ 
١٢٣ ٥٨١٥٥٠ ٨٠٠_٦٠١ 
 ٢١٢ ٢٦١١١٧٥  تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ١٣٢٩٣٩٧٩٨٦ المجموع
 ٣٠٣ ٢١٩٣٣٥١  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٢ ١٩٨٥٢٩٢ ١٠٠_٥١ 
٦٦٨ ٣٣٣١١٢٢٢٣ ٢٠٠_١٠١ 
٧٣٨ ٣٤٧١٢٩٢٦٢ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٨ ١٤٨٤٦١٤٤ ٦٠٠_٤٠١ 
١٣١ ٦٢١٢٥٧ ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩ ٣٦٧١٥٦  تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٢٧١٩ ١٣٤٣٣٩١٩٨٥ المجموع
 ٢٢٨ ١٦٧١١٥٠  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٣ ٢٠١٤٢٩٠ ١٠٠_٥١ 
٦٨٧ ٣٣٨١٢٦٢٢٣ ٢٠٠_١٠١ 
٧٥٢ ٣٥٦١٣١٢٦٥ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٥ ١٥٢٥٠١٣٣ ٦٠٠_٤٠١ 
١٤٧ ٧٦١٢٥٩ ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٥ ٣٤٩١٥٢  تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 
 ٢٦٧٧ ١٣٢٤٣٨١٩٧٢ المجموع

 ٢٢٢ ١٥٥٧٦٠  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٢ ١٨٧٣٦١٠٩ ١٠٠_٥١ 
٦٣٨ ٣٢٩١٠٥٢٠٤ ٢٠٠_١٠١ 
٧٨٩ ٣٨٨١٤٣٢٥٨ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٣ ١٥١٦٠١١٢ ٦٠٠_٤٠١ 
١٦٨ ٨٦١٦٦٦ ٨٠٠_٦٠١ 

 ١٩٩ ٣٩١٠١٥٠  تلميذ٨٠٠من  اآثر

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ١٣٣٥٣٧٧٩٥٩ المجموع
 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠و ٩٨_٩٧بين توزع فئات حجم المدارس حسب المحافظات ما : ٦٧جدول رقم 
 المجموع النبطية الجنوب البقاع الشمالجبل  لبنان ضواحي بيروت حجم المدرسة السنة المحافظات

 ٢٨١ ١٨ ٢٢ ٧٤ ٩٣ ٥٨ ١١ ٥  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٤ ٣٦ ٣١ ٦١ ٩٥ ٦١ ٣٩ ٢١ ١٠٠_٥١ 
٦٥٨ ٦٣ ٦٤ ١٤٩ ١٥٠ ٨٤ ١٠٥ ٤٣ ٢٠٠_١٠١ 
٧٦٩ ٧٥ ٧٦ ١٣٨ ١٦٠ ٩٧ ١٥٤ ٦٩ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٥ ١٨ ٤٣ ٥٠ ٧٣ ٤٣ ٧٤ ٢٤ ٦٠٠_٤٠١ 
١٢٣ ٣ ١٥ ١٤ ٤٠ ١١ ٢٧ ١٣ ٨٠٠_٦٠١ 
 ٢١٢ ٨ ٢٥ ١٦ ٣٩ ٢٢ ٦٧ ٣٥  تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ٢٢١ ٢٧٦ ٥٠٢ ٦٥٠ ٣٧٦ ٤٧٧ ٢١٠ المجموع
 ٣٠٣ ٢٦ ٢١ ٦٨ ٩٣ ٧١ ١٤ ١٠  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٢ ٣٢ ٣٣ ٦٩ ٨٩ ٦١ ٤٣ ١٥ ١٠٠_٥١ 
٦٦٨ ٦٢ ٦٢ ١٤٤ ١٦٥ ٨٨ ٩٧ ٥٠ ٢٠٠_١٠١ 
٧٣٨ ٧٥ ٧٨ ١٣٣ ١٥٥ ٨٠ ١٥٦ ٦١ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٨ ١٦ ٣٩ ٤٧ ٩١ ٣٩ ٧٣ ٣٣ ٦٠٠_٤٠١ 
١٣١ ٥ ١٤ ١٧ ٣٥ ١١ ٣٩ ١٠ ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩ ٨ ٢٩ ١٧ ٣٧ ٢٠ ٥٧ ٣١ تلميذ ٨٠٠ اآثر من

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٢٧١٩ ٢٢٤ ٢٧٦ ٤٩٥ ٦٦٥ ٣٧٠ ٤٧٩ ٢١٠ المجموع
 ٢٢٨ ٢٥ ٢١ ٥٩ ٦٨ ٣٨ ١٢ ٥  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٣ ٢٩ ٣٨ ٧٠ ٨٦ ٥٧ ٣٧ ١٦ ١٠٠_٥١ 
٦٨٧ ٦٣ ٦٦ ١٤٢ ١٦٣ ١٠٣ ١٠٦ ٤٤ ٢٠٠_١٠١ 
٧٥٢ ٧٧ ٧٢ ١٢٩ ١٦٣ ٩٥ ١٥٢ ٦٤ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٥ ١٢ ٣٩ ٥٥ ٨٧ ٣٩ ٧٣ ٣٠ ٦٠٠_٤٠١ 
١٤٧ ٩ ١٦ ١٩ ٤٣ ١٢ ٣٦ ١٢ ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٥ ٧ ٢٦ ١٦ ٣٨ ٢٠ ٥٨ ٣٠ تلميذ ٨٠٠ اآثر من

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 

 ٢٦٧٧ ٢٢٢ ٢٧٨ ٤٩٠ ٦٤٨ ٣٦٤ ٤٧٤ ٢٠١ المجموع
 ٢٢٢ ٢٧ ١٩ ٥٠ ٦١ ٣٧ ٢٣ ٥  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٢ ٢٤ ٣٤ ٧٣ ٨٠ ٦٤ ٣٧ ٢٠ ١٠٠_٥١ 
٦٣٨ ٦٣ ٦٥ ١٢٥ ١٥٣ ٨٥ ١٠٢ ٤٥ ٢٠٠_١٠١ 
٧٨٩ ٧١ ٨١ ١٤٢ ١٨٤ ١٠٧ ١٤٣ ٦١ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٣ ١٧ ٣١ ٦٠ ٧٦ ٣٩ ٧٢ ٢٨ ٦٠٠_٤٠١ 
١٦٨ ١٣ ١٨ ١٩ ٥٣ ١٣ ٣٦ ١٦ ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩ ٨ ٣١ ١٥ ٤١ ١٨ ٦٠ ٢٦  تلميذ٨٠٠اآثر من 

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ٢٢٣ ٢٧٩ ٤٨٤ ٦٤٨ ٣٦٣ ٤٧٣ ٢٠١ المجموع
 



 ملحق ال

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع فئات حجم المدارس حسب أعلى مرحلة تعليمية في المدرسة ما بين : ٦٨جدول رقم 
 مجموعال الثانویة المتوسطة الابتدائيةقبل الابتدائية حجم المدرسة السنة المرحلة

 ٢٨١ ١٦ ٧٣ ١٧٧ ١٥  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٤ ٣١ ١٥٨ ١٤١ ١٤ ١٠٠_٥١ 
٦٥٨ ٨٢ ٣٠٨ ٢٥٥ ١٣ ٢٠٠_١٠١ 
٧٦٩ ١٤٥ ٣٧٢ ٢٣٩ ١٣ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٥ ١٠٧ ١٥٢ ٦٤ ٢ ٦٠٠_٤٠١ 
١٢٣ ٤٧ ٥٤ ٢٢  ٨٠٠_٦٠١ 
 ٢١٢ ١٥٦ ٣٦ ٢٠   تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ٥٨٤ ١١٥٣ ٩١٨ ٥٧ المجموع
 ٣٠٣ ٢٢ ٨٣ ١٨٥ ١٣  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٢ ٣٠ ١٥٥ ١٤٧ ١٠ ١٠٠_٥١ 
٦٦٨ ٨٤ ٣٢٩ ٢٤٤ ١١ ٢٠٠_١٠١ 
٧٣٨ ١٤٢ ٣٧٨ ٢٠٥ ١٣ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٨ ١١٠ ١٦٨ ٥٩ ١ ٦٠٠_٤٠١ 
١٣١ ٤٩ ٥٨ ٢٤  ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩ ١٤٨ ٣٦ ١٥  تلميذ ٨٠٠ اآثر من

١٩
٩٨

_
١٩
٩٩

 

 ٢٧١٩ ٥٨٥ ١٢٠٧ ٨٧٩ ٤٨ المجموع
 ٢٢٨ ١١ ٨٠ ١٢١ ١٦  تلميذ٥١ن اقل م
٣٣٣ ٢٥ ١٧٣ ١٢٢ ١٣ ١٠٠_٥١ 
٦٨٧ ٨٠ ٣٥٠ ٢٤٠ ١٧ ٢٠٠_١٠١ 
٧٥٢ ١٤٥ ٤٠١ ١٩٦ ١٠ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٣٥ ١٠٣ ١٦٢ ٦٦ ٤ ٦٠٠_٤٠١ 
١٤٧ ٦٢ ٦٣ ٢٢  ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٥ ١٤٢ ٣٦ ١٧  تلميذ ٨٠٠ اآثر من

١٩
٩٩

_
٢٠
٠٠

 
 ٢٦٧٧ ٥٦٨ ١٢٦٥ ٧٨٤ ٦٠ المجموع

 ٢٢٢ ١٢ ٨٢ ١١٦ ١٢  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٢ ٣١ ١٥٣ ١٣٤ ١٤ ١٠٠_٥١ 
٦٣٨ ٨٢ ٣٠٨ ٢٣١ ١٧ ٢٠٠_١٠١ 
٧٨٩ ١٤٥ ٣٩٠ ٢٣٥ ١٩ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٣ ١٠٣ ١٣٦ ٨٣ ١ ٦٠٠_٤٠١ 
١٦٨ ٧٢ ٦٨ ٢٨  ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩ ١٣٦ ٤٠ ٢٣   تلميذ٨٠٠اآثر من 

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ٥٨١ ١١٧٧ ٨٥٠ ٦٣ المجموع
 



 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧ب متوسط التلاميذ في الشعبة والمراحل التعليمية ما بين تطور توزع المدارس حس: ٦٩جدول رقم 

 السنة

المرحلة
 

 متوسط
 لشعبة في االتلاميذ

قبل 
 المجموع الثانویةالمتوسطة الابتدائية الابتدائية

 ٥٠١ ٤١ ٢١٦ ٢٣٦ ٨ ١٠اقل من 
٣٥٧ ٦٦ ١٧٣ ١١٣ ٥ ١٥_١٠ 
٩٨٣ ٢٤٧ ٤٥٢ ٢٦٧ ١٧ ٢٥_١٦ 
٧٦٨ ٢١١ ٢٧٧ ٢٦٠ ٢٠ ٣٥_٢٦ 
٩٦ ١٩ ٣٤ ٣٧ ٦ ٤٥_٣٦ 

 ٣  ١ ٢  ٤٥اآثر من 
 ٤   ٣ ١ غيره

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ٥٨٤ ١١٥٣ ٩١٨ ٥٧ المجموع
 ٤٨٨ ٣٦ ٢١٨ ٢٢٧ ٧ ١٠اقل من 
٣٥٥ ٥٩ ١٨٥ ١٠٨ ٣ ١٥_١٠ 
١٠٧٢ ٢٧٠ ٥١٥ ٢٦١ ٢٦ ٢٥_١٦ 
٧٠٥ ٢٠٣ ٢٥١ ٢٣٠ ٢١ ٣٥_٢٦ 
٤٩ ١٣ ٧ ٢٣ ٦ ٤٥_٣٦ 
 ١  ١   ٤٥ن اآثر م

 ١   ١  غيره

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ٥٨١ ١١٧٧ ٨٥٠ ٦٣ المجموع
 
 
 

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧توزع المدارس حسب حجم المدرسة وفئات متوسط التلاميذ في الشعبة ما بين : ٧٠جدول رقم 

 فئات متوسط التلاميذ في الشعبة
 حجم المدرسةالسنة

 المجموع غيره ٤٥< ٤٥_٣٦ ٣٥_٢٦ ٢٥_١٦ ١٥_١٠ ١٠>
 ٢٨١ ٤   ٢ ٤ ١٥ ٢٥٦  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٤   ٣ ٦ ٦٥ ٩٧ ١٧٣ ١٠٠_٥١ 
٦٥٨   ٩ ٨٢ ٣٢٠ ١٨٦ ٦١ ٢٠٠_١٠١ 
٧٦٩   ٢٦ ٢٦١ ٤١٧ ٥٤ ١١ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٥   ١١ ٢٠٠ ١٠٩ ٥  ٦٠٠_٤٠١ 
١٢٣  ١ ٢١ ٧١ ٣٠   ٨٠٠_٦٠١ 
 ٢١٢  ٢ ٢٦ ١٤٦ ٣٨    تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

٢٧١٢ ٤ ٣ ٩٦ ٧٦٨ ٩٨٣ ٣٥٧ ٥٠١ المجموع
 ٢٢٢ ١  ١  ٩ ١٩ ١٩٢  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٢    ١٤ ٤٦ ٦٦ ٢٠٦ ١٠٠_٥١ 
٦٣٨   ٥ ٤٨ ٣٠٨ ١٩٨ ٧٩ ٢٠٠_١٠١ 
٧٨٩   ١١ ٢٣٢ ٤٦٥ ٧٠ ١١ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٣  ١ ٦ ١٦٦ ١٤٨ ٢  ٦٠٠_٤٠١ 
١٦٨   ٩ ١١٠ ٤٩   ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩   ١٧ ١٣٥ ٤٧   تلميذ ٨٠٠ اآثر من

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

٢٦٧١ ١ ١ ٤٩ ٧٠٥ ١٠٧٢ ٣٥٥ ٤٨٨ وعالمجم
 



 ملحق ال

 
 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧تطور توزع المدارس حسب معدل التلاميذ للمعلم الفعلي والمحافظات ما بين : ٧١جدول رقم 

السنة
المحافظة

 
 معدل التلاميذ
  للمعلم الفعلي

 المجموع النبطية الجنوب البقاع الشمالجبل لبنان ضواحي بيروت

٣٣٧ ٢٦ ٢٤ ٥٥ ١١٠ ٧٦ ٣٢ ١٤ ٥_٠ 
١٤١٢ ١٢٢ ١٥٠ ٢٥٤ ٣٠١ ٢٢٢ ٢٢٠ ١٤٣ ١٥_٦ 
٧٦٨ ٥٥ ٨٢ ١٤٣ ١٩٥ ٦٨ ١٨١ ٤٤ ٢٥_١٦ 
١٥٧ ١٣ ١٧ ٤١ ٣٣ ١٠ ٣٤ ٩ ٣٥_٢٦ 

 ٣٤ ٥ ٣ ٦ ١٠  ١٠  ٣٥اآثر من 
 ٤   ٣ ١    غيره

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ٢٢١ ٢٧٦ ٥٠٢ ٦٥٠ ٣٧٦ ٤٧٧ ٢١٠ المجموع
 ٢٩٩ ٢٨ ٢٠ ٥٣ ٨٠ ٧٩ ٣١ ٨ س
١٥٣٨ ١٢١ ١٦٧ ٢٧١ ٣٤٣ ٢٢١ ٢٦٤ ١٥١ ١٥_٦ 
٦٥٩ ٦٢ ٧٣ ١١٨ ١٨٦ ٥٢ ١٣٣ ٣٥ ٢٥_١٦ 
١٥٢ ١٠ ١٩ ٣٥ ٣٢ ١٠ ٣٩ ٧ ٣٥_٢٦ 

 ٢٠ ٢  ٦ ٥ ١ ٦  ٣٥اآثر من 
 ٣   ١ ٢    غيره

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ٢٢٣ ٢٧٩ ٤٨٤ ٦٤٨ ٣٦٣ ٤٧٣ ٢٠١ المجموع
 
 
 
 

 ٠١_٠٠ و٩٨_٩٧التلاميذ للمعلم الفعلي ما بين توزع المدارس حسب حجم المدرسة وفئات معدل : ٧٢جدول رقم 

 فئات معدل التلاميذ للمعلم الفعلي
 حجم المدرسةالسنة

  المجموع غيره ٣٥< ٣٥_٢٦ ٢٥_١٦ ١٥_٦ ٥_٠
 ٢٨١ ٤ ١  ٥ ٩٩ ١٧٢  تلميذ٥١اقل من 
٣٤٤  ١ ٣ ٢٣ ٢١٢ ١٠٥ ١٠٠_٥١ 
٦٥٨  ٨ ٢٥ ١٥٥ ٤١٨ ٥٢ ٢٠٠_١٠١ 
٧٦٩  ١٥ ٧٩ ٢٤٠ ٤٢٧ ٨ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٥  ٥ ٢٩ ١٤٦ ١٤٥  ٦٠٠_٤٠١ 
١٢٣  ٣ ١١ ٧٠ ٣٩  ٨٠٠_٦٠١ 
 ٢١٢  ١ ١٠ ١٢٩ ٧٢   تلميذ٨٠٠اآثر من 

١٩
٩٧

_
١٩
٩٨

 

 ٢٧١٢ ٤ ٣٤ ١٥٧ ١٤١٢٧٦٨ ٣٣٧ المجموع
 ٢٢٢ ٣ ١ ١ ٧ ٧٤ ١٣٦  تلميذ٥١اقل من 
٣٣٢   ٢ ٢٣ ١٩٧ ١١٠ ١٠٠_٥١ 
٦٣٨  ٢ ٢٣ ١٢٣ ٤٤٣ ٤٧ ٢٠٠_١٠١ 
٧٨٩  ٩ ٦٨ ٢٢٦ ٤٨٠ ٦ ٤٠٠_٢٠١ 
٣٢٣  ٢ ٣٢ ١٢٢ ١٦٧  ٦٠٠_٤٠١ 
١٦٨  ٣ ١٧ ٦٩ ٧٩  ٨٠٠_٦٠١ 
 ١٩٩  ٣ ٩ ٨٩ ٩٨  تلميذ ٨٠٠ اآثر من

٢٠
٠٠

_
٢٠
٠١

 

 ٢٦٧١ ٣ ٢٠ ١٥٢ ١٥٣٨٦٥٩ ٢٩٩ المجموع
 


